



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและแบบรูปรายการงานก่อสร้าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

ที่ มท.๗๑๐๐๒/- วันที่ ๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางและแบบรูปรายการงานก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ ๘๙๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการงานโครงการก่อสร้างถนนคันดิน บ้านดงมัน หมู่ ๕ เส้นทาง บ้านนางศิลาอุบล สุมา และนางมาลัยวรรณ คูเมือง ถึงนายนายเปลี่ยน ศรีวิชา ขนาดความกว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด งบประมาณ ๒๗๑,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ร่วมกันพิจารณาและคำนวณราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างถนนคันดิน บ้านดงมัน หมู่ ๕ เส้นทาง บ้านนางศิลาอุบล สุมา และนางมาลัยวรรณ คูเมือง ถึงนายนายเปลี่ยน ศรีวิชา ขนาดความกว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ได้ลุล่วงเรียบร้อยแล้ว คณะกรรมการฯ จึงเห็นควรกำหนดราคากลางและแบบรูปรายการงานก่อสร้างรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

- แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- แบบแปลน จำนวน ๓ แผ่น
- กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๒๗๒,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
- กำหนดเวลาการส่งมอบงานหรือให้งานแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา
- กำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงมัน หมู่ ๕ เส้นทาง บ้านนางศิลาอุบล สุมา และนางมาลัยวรรณ คูเมือง ถึงนายนายเปลี่ยน ศรีวิชา
- ใช้สูตรค่า K งานดิน

$$\text{ค่า K} = 0.30 + 0.10 \text{ It/Io} + 0.40 \text{ Et/Eo} + 0.20 \text{ Ft/Fo}$$

หมายเหตุ.- ๑. คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศไทย โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๒. คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

/ ข้อพิจารณา ...

ข้อพิจารณา เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ อนุมัติ ให้ใช้เป็นราคากลางและแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
โครงการตามที่คณะกรรมการฯเสนอ เพื่อจะได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)
ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอรรถพล บุญก้อน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวเดือน สมร)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

-เห็นควรพิจารณา.....

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวชุตินา ผากา)
ผู้อำนวยการกองคลัง

-เห็นควรพิจารณา.....

(ลงชื่อ).....
(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)
ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

(.....) เห็นชอบ อนุมัติ

(.....) ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....
(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ ส่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคันดิน บ้านดงมัน หมู่ ๕ เส้นทางบ้านนางศิลาอุบล สุมา และนางมาลัยวรรณ คูเมือง ถึงนายนายเปลี่ยน ศรีวิชา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๗๑,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร
ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๗๒,๐๐๐.- บาท
(-สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ พร. ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบแปลน	จำนวน ๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง	ตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน	ประธานกรรมการ.....
๖.๒ นายอรรถพล บุญก้อน	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ.....
๖.๓ นางสาวเดือน สมร	ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ.....

ประกาศ ณ วันที่ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน



ปีงบประมาณ 2567

เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

โครงการก่อสร้างถนนคันดิน ✓

บ้านดงมัน ม.5

ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

สายทาง นางสีอุบล สุมาและนางมาลัยวรรณ คูเมือง-นายนายเปลี่ยน ศรีวิชา

ระยะทาง	0.600	กิโลเมตร
ราคากลาง	272,000.00	บาท

สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน
 สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านดงมัน ม.5
 ตำบลคำอาฮวน
 อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
 สายทาง นางศิลอุบล สุมาและนางมาลัยวรรณ คูเมือง-นายนายเปลี่ยน ศรีวิชา
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	197,390.20	1.3642	269,279.71	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% ปกติ Factor F งานทาง 1.3642
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)			272,279.71	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ			272,000.00	
	ตัวอักษร			(สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 890/2566
 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2566

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอรรถพล บุญก้อน)

ผ.กongsang เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างงานถนนคันดิน
สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน
งบประมาณปี 2567

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงมัน ม.5
ตำบลคำอาฮวน
อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
สายทาง นางสีลอุบล สุมาและนางมาลัยวรรณ คูเมือง-นายนายเปลี่ยน ศรีวิชา
ลักษณะโครงการ

1. ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 600.00 เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย 0.45 เมตร
0+600.00

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานกรุยทางถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	3,000.00	3.57	10,710.00
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	0.00	0.00
3	งาน Benching	ลบ.ม. (แนวน)			
4	งานดินตัด	ลบ.ม. (ธรรมชาติ)	-	0.00	0.00
5	งานดินถม	ลบ.ม.	1,915.00	89.88	172,120.20
6	งานชั้นผิวทาง				
	6.1 ชนิด ลูกรัง	ลบ.ม.	-	151.53	0.00
7	งานระบายน้ำ				
	7.1 งานท่อลอดกลม คสล.				
	7.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	16.00	910.00	14,560.00
	7.1.2 ขนาด ϕ 0.60 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	7.1.3 ขนาด ϕ 0.80 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	4.1.4 ขนาด ϕ 1.00 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (A)				197,390.20